
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида № 9 «Ёлочка» 

Арсеньевского городского округа 
 
 

ПРИКАЗ 
 
от «05» сентября 2022г.        № 28/1 - А 

г.Арсеньев 
 

Об оказании дополнительных платных образовательных услуг 
 

На основании закона РФ «Об образовании», письма Министерства образования РФ от 

21.07.1995 года № 52-М, Лицензии № 458, выданной Департаментом образования и науки 

Приморского края, муниципального правового акта Арсеньевского городского округа от 

21.07.2021г.  «Стоимость платных дополнительных образовательных услуг, оказываемых 

муниципальными образовательными бюджетными учреждениями», учитывая поступившие 

заявления законных представителей несовершеннолетних с просьбой оказать платные услуги: 
 
-художественно-эстетическая деятельность: декоративное-прикладное творчество, обучение 

вокалу; 
-познавательно-речевое направление: обучение чтению. 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В целях наиболее полного удовлетворения образовательных потребностей 

воспитанников ДОУ и их законных представителей ввести с 01.09.2022г. платные 

образовательные услуги, не предусмотренные стандартом ДОУ и не обеспеченные 

бюджетным финансированием. 
2. Продолжить набор желающих с 01.09.2022г. в платные группы (кружки, группы 

утреннего и вечернего пребывания) для занятия с детьми. 
3. Утвердить следующий перечень образовательных услуг и стоимость 1 услуги: 

 
№ 

п/п 
Наименование услуги ФИО педагога Возраст 

детей 
Стоимость 

1 услуги 
1 Ручка, пальчик, язычок Притула Марина Анатольевна 3-4 л. 44,00 
2 В гостях у сказки Ковальская Анна Васильевна 4-5 л. 44,00 
3 Волшебный мир звуков и 

букв 
Громыко Виктория Викторовна 5-6 л. 53,00 

4 АБВГДейка Солдатова Ирина Владимировна 6-7 л. 44,00 
 

4. Бухгалтерии производить начисление оплаты платных дополнительных 

образовательных услуг согласно настоящего приказа. 
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 
Заведующий МДОБУ д/с № 9 «Ёлочка»:                                         К.Н. Василенко 

 
 



 
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида № 9 «Ёлочка» 
Арсеньевского городского округа 

 
 

ПРИКАЗ 
 

от «05» сентября 2022г.        № 28/2 - А 
г.Арсеньев 

 
 

О назначении ответственных за организацию и распределении обязанностей по 
платным образовательным услугам 

В целях удовлетворения потребности граждан в получении дополнительных платных 

образовательных услуг, в соответствии с Гражданским Кодексом РФ; Трудовым кодексом РФ; 
Конституцией РФ; Законом РФ от 07.02.1992г № 2300-1 «О защите прав потребителей»; 

Федеральным законом от 24.07.1998г № 124ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в 

Российской Федерации»; Федеральным законом от 29.12.2012 N 273- ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Правил оказания платных дополнительных образовательных услуг 

(постановление Правительства РФ от 15 сентября 2020 года № 1441, в соответствии с 

гигиеническими требованиями к максимальной нагрузке на детей дошкольного возраста в 

организованных формах обучения СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28.09.2020 № 28, Положением об организации обучения по 

дополнительным платным услугам от 11.01.2021 г МДОБУ д/с № 9 «Ёлочка», 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственных за оказание платных образовательных услуг по МДОБУ д/с 

№ 9 «Ёлочка» с определением круга обязанностей следующих сотрудников: 
1.1. Назначить Притула Марину Анатольевну воспитателя второй младшей группы № 4 с 

01.09.2022г. ответственной за оказание платной образовательной услуги «Ручка, пальчик, 

язычок»; 
1.2. Назначить Ковальскую Анну Васильевну воспитателя средней группы № 1 с 

01.09.2022г.  ответственной за оказание платной образовательной услуги «В гостях у сказки»; 
1.3. Назначить Громыко Викторию Викторовну воспитателя старшей группы № 2 с 

01.09.2022г. ответственной за оказание платной образовательной услуги «Волшебный мир 
звуков и букв»; 

1.4. Назначить Солдатову Ирину Владимировну воспитателя подготовительной к школе 

группы № 3  с 01.09.2022г. ответственной за оказание платной образовательной услуги по 

обучению чтению «АБВГДейка». 
Ответственным за оказание платных образовательных услуг подать на утверждение график 

оказания платных образовательных услуг. Обеспечить разработку и утверждение 

образовательных рабочих программ, а также учебных планов (планов НОД). 
2. Установить срок сдачи табелей на детей и педагогов – 30 числа каждого месяца. 



3. Утверждать приказом заведующего МДОБУ ежемесячную оплату педагогам  за 

оказание платных образовательных услуг, руководствуясь Положением о платных 

дополнительных образовательных услугах МДОБУ д/с № 9 «Ёлочка» АГО. 
4. Возложить обязанность по оформлению документов за оказанные платные 

дополнительные образовательных услуги на делопроизводителя Остапенко Алёну 

Геннадьевну. 
5. Контроль за организацию и обеспечение качества оказания платных образовательных 

услуг оставляю за собой. 
 

 
Заведующий МДОБУ д/с № 9 «Ёлочка»:                                                   К.Н. Василенко 
 
С приказом ознакомлены: _____________ М.А. Притула 
                                             _____________ А.В. Ковальская 
                                            _____________ В.В. Громыко 
                                              _____________ И.В. Солдатова 
                                            ____________ А.Г. Остапенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                 УТВЕРЖДАЮ: 
Заведующий МДОБУ 

д/с № 9 «Ёлочка» 
__________ К.Н. Василенко 

 

 

 

Расписание педагогов, осуществляющих  

дополнительное образование в МДОБУ д/с № 9 «Ёлочка» 

 

№ 

п/п 
Программное обеспечение Ответственный График работы 

1  «Ручка, пальчик, язычок» Притула М. А. 2 раза в неделю  
15.30-16.00 

2 «В гостях у сказки» Ковальская А. В. 2 раза в неделю  
15.30-16.00 

3 «Волшебный мир звуков и 

букв» 
Громыко В. В. 2 раза в неделю  

15.30-16.00 
4 «АБВГДейка» Солдатова И. В. 2 раза в неделю 

 15.30-16.00 
 


		2022-12-01T17:25:05+1000
	МДОБУ Д/С № 9 "ЁЛОЧКА"




